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Kolejne ujawnione przypadki naruszania przepisów przez
cudzoziemców.

Tylko w ciągu ostatnich dwóch dni, prowadzone przez funkcjonariuszy Śląskiego Oddziału
Straży Granicznej czynności kontrolne doprowadziły do ujawnienia kolejnych (10)
przypadków naruszenia przez cudzoziemców przepisów w zakresie przekraczania granicy
i pobytu na terytorium Polski.Wczoraj, 11 marca ujawniono łącznie 5 takich przypadków.
Najpierw podczas kontroli drogowej prowadzonej na odcinku drogi krajowej nr 1, w
rejonie Cieszyna funkcjonariusze ujawnili naruszenie przepisów przez 28-letniego
obywatela Ukrainy jadącego ukraińskim autobusem rejsowym relacji Praga-Kijów.
Cudzoziemiec posiadał paszport, ale nie miał polskiej wizy, która uprawniałaby go do
przekroczenia polsko-czeskiej granicy i przejazdu przez terytorium Polski.Do podobnego
przypadku doszło w trakcie kontroli drogowej prowadzonej na autostradzie A4 w rejonie
m. Prószków. Podczas rutynowego sprawdzania dokumentów podróżnych jadących
polskim autobusem rejsowym relacji Kraków-Londyn okazało się, że 48-letni obywatel
Ukrainy zamierzający udać się do Madrytu, posiada paszport z polską wizą uprawniającą
go legalnego pobytu jedynie w Polsce, bez możliwości przemieszczania się do innych
Państw Strefy Schengen.Natomiast w czasie kontroli prowadzonej w pociągu
międzynarodowym relacji Warszawa-Wiedeń funkcjonariusze ujawnili bezprawny pobyt w
Polsce 43-letniego obywatela Wietnamu. Cudzoziemiec przekroczył granicę do Polski z
terytorium Czech mimo, że nie posiadał do tego odpowiednich dokumentów. Ponadto
wjechał do Polski mimo ciążącego na nim zakaz będący konsekwencją decyzji o wydaleniu
jaką otrzymał w związku z naruszeniem ustawy o cudzoziemcach w trakcie
wcześniejszego pobytu na terytorium naszego kraju. Fakt przekroczenia granicy wbrew
przepisom i bezprawnego pobytu w Polsce został ujawniony w trakcie wyjazdu
cudzoziemca do Czech.Ujawnienie kolejnych dwóch przypadków było konsekwencją
kontroli legalności pobytu cudzoziemców prowadzonych na terenie Opola i Wolbromia. W
ich wyniku zatrzymano 29-letniego obywatela Ukrainy, który przebywał w Polsce
nielegalnie. W trakcie legitymowania cudzoziemiec nie posiadał przy sobie żadnych
dokumentów. Tłumaczył się, że przebywa w Polsce legalnie, a dokumenty zostawił w
miejscu zamieszkania na terenie Opola. Gdy sprawdzono wskazany przez niego lokal
okazało się, że rzeczywiście znajdują się tam jego dokumenty, ale wynika z nich, że
cudzoziemiec o 2,5 roku przeterminował dozwolony czas pobytu na terytorium Polski.
Ponadto w trakcie prowadzonych czynności okazało się, że w mieszkaniu tym przebywa
bez zameldowania. Natomiast w czasie kontroli prowadzonych na terenie Wolbromia
wylegitymowano 47-letniego obywatela Mongolii. Czynności sprawdzające ujawniły, że



również on przebywa nielegalnie na terytorium Polski, gdyż nie wykonał decyzji
Wojewody Małopolskiego z 2007 roku o wydaleniu, którą otrzymał w związku z
naruszeniem przepisów ustawy o cudzoziemcach. Ponadto sprawdzenie jego personaliów
w bazie danych ujawniło, że jest on osobą poszukiwaną na podstawie listu gończego
wydanego przez Prokuraturę Rejonową w Będzinie w związku z popełnieniem czynu
określonego w art. 229


